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Dotyczy postępowania przetargowego pn.  ,,Wykonanie testów wraz z przygotowaniem 

dokumentacji na zgodność z IRiESD, IRiESP, warunkami przyłączenia, kodeksem sieciowym NC RFG 

oraz przeprowadzenie procesu FON dla modułu wytwarzania typu „D” dla FW Bejsce’’ 

 

Pytanie 12 

Prosimy o udostępnienie szczegółowego programu testów zgodności i harmonogramu realizacji, tj. 

załączników nr 6 i 10 do wniosku ION. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający udostępnił załącznik 6 i 10 do wniosku ION.  

Pytanie 13 

Prosimy o potwierdzenie, że ocena wpływu FW na parametry jakości energii zostanie opracowana na 

podstawie danych rejestrowanych w analizatorze stacyjnym zainstalowanym w punkcie przyłączenia 

do sieci. Zamawiający udostępni dane pomiarowe a rolą Wykonawcy będzie opracowanie tych danych 

i przygotowanie raportu. Nie przewiduje się instalacji dodatkowej aparatury pomiarowej w punkcie 

przyłączenia do sieci. 

Odpowiedź 13 

Rolą Oferenta jest ocena czy jest konieczność instalacji dodatkowej aparatury pomiarowej. Celem 

(efektem wykonania umowy) jest uzyskanie pozwolenia FON. 

Pytanie 14 

Pytanie/ Wniosek §2 pkt 5.Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu: 

Z: 

„Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o wszystkich okolicznościach 

mających i/lub mogących mieć wpływa na prawidłową i terminową realizacje Przedmiotu Umowy nie 

później niż następnego dnia po zaistnieniu danej okoliczności. Informacja taka powinna zostać 

przekazana w formie pisemnej”. 

Na poniższe: 

„Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o wszystkich okolicznościach 

mających i/lub mogących mieć wpływa na prawidłową i terminową realizacje Przedmiotu Umowy nie 

później niż 3 dni po zaistnieniu danej okoliczności. Informacja taka powinna zostać przekazana w 

formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

 

Odpowiedź 14 

Zamawiający zmienił §2 pkt 5. W projekcie umowy na:  

„Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o wszystkich okolicznościach 

mających i/lub mogących mieć wpływa na prawidłową i terminową realizacje Przedmiotu Umowy nie 

później niż następnego dnia roboczego po zaistnieniu danej okoliczności. Informacja taka powinna 

zostać przekazana w formie pisemnej”. 

 

 

 



   

   

 

Pytanie 15 

Pytanie/ Wniosek §7 pkt 7. Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu: 

Z: 

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury 

przez Wykonawcę na adres Zamawiającego (…). 

Na poniższe: 

Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury 

przez Wykonawcę na adres Zamawiającego (…). 

Odpowiedź 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 16 

3.Pytanie/Wniosek §8 jako pkt 1c)-1h). Wnioskujemy o dodanie wskazanych punktów 

dotyczących obowiązków Zamawiającego a tym samym zrównoważenie obowiązków 

Zamawiającego. 

1c) Dokonania odbioru wykonanych prac zgodnie z Umową.  

1d) Dokonanie zapłaty za należycie wykonane i odebrane prace.  

1e) Współdziałania z Wykonawcą w wykonaniu Przedmiotu Umowy. 

1f) Terminowego regulowania swoich zobowiązań wobec Wykonawcy. 

1g) Pisemnego zgłoszenia Wykonawcy gotowości do rozpoczęcia prac i wezwania na obiekt (warunek 

pisemności wyczerpuje w tym zakresie również przesłanie informacji drogą elektroniczną). 

Nieuzasadnione wezwanie lub wydłużenie terminu realizacji,  

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, będzie skutkowało uznaniem przez Wykonawcę tych prac 

jako dodatkowe, a koszt ich wykonania zostanie ustalony między Stronami i rozliczony na podstawie 

osobnej wyceny.  

1h) Przekazania Wykonawcy kompletu zatwierdzonej dokumentacji technicznej na 14 dni roboczych 

przed planowanym zgłoszeniem do realizacji prac. 

Odpowiedź 16 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 17 

Pytanie/Wniosek  §8 pkt.2g)  Wnioskujemy o usuniecie wskazanego punktu: 

„Wykonania na własny koszt, na żądanie Zamawiającego, badań jakościowych  

w odniesieniu do wykonanych usług/prac i zastosowanych przez Wykonawcę materiałów”. 

Odpowiedź 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 18 

 

Pytanie/Wniosek §10 pkt.2 Wnioskujemy o wyjaśnienie poniższego punktu dotyczącego 

ubezpieczenia majątkowego -  zapis jest niejasny.  



   

   

„Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia wszelkich niezbędnych umów  

o ubezpieczenie majątkowe  - w wysokości odpowiadającej majątkowi zgromadzonemu przez 

Wykonawcę w miejscu pracy – na okres wykonywania Przedmiotu Umowy”. 

Odpowiedź 18 

Zamawiający wyjaśnia iż Wykonawca zobowiązany jest posiadać ubezpieczenie majątkowe w 

wysokości odpowiadającej majątkowi zgromadzonemu przez Wykonawcę w miejscu pracy – na okres 

wykonywania Przedmiotu Umowy. 

Pytanie 19 

Pytanie/Wniosek  §11 pkt3.  Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Nie wyrażamy zgodny 

na dokonywanie potrąceń z zabezpieczenia. 

Z: 

„Zabezpieczenie zostanie zwrócone w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia wykonania Przedmiotu 

Umowy i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonany tj. podpisania protokołu odbioru 

końcowego potwierdzającego dokonanie odbioru Przedmiotu Umowy i po rozliczeniu ewentualnych 

potrąceń z tytułu zgłoszonych przez Zamawiającego roszczeń”. 

Na poniższe: 

„Zabezpieczenie zostanie zwrócone w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia wykonania Przedmiotu 

Umowy i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonany tj. podpisania protokołu odbioru 

końcowego potwierdzającego dokonanie odbioru Przedmiotu Umowy”.  

Odpowiedź 19 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 20 

 

Pytanie/Wniosek  §11 pkt7.  Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Nie wyrażamy zgodny 

na dokonywanie potrąceń z naszego wynagrodzenia. 

Z: 

(…) Zatrzymana kwota, jak również kara umowna, będą potrącone z płatności na rzecz Wykonawcy. 

Kwota zatrzymana tytułem zabezpieczenia należytego wykonania Umowy będzie zwrócona 

Wykonawcy po przełożeniu wymaganego zabezpieczenia  

w formie pieniężnej lub w formie zaakceptowanej gwarancji bądź po upływie okresu, na jaki miało być 

wniesione zabezpieczanie, o ile Zamawiający nie zaspokoi z niego przysługujących mu roszczeń do 

Wykonawcy”. 

Na poniższe: 

(…). Kwota zatrzymana tytułem zabezpieczenia należytego wykonania Umowy będzie zwrócona 

Wykonawcy po przełożeniu wymaganego zabezpieczenia w formie pieniężnej lub w formie 

zaakceptowanej gwarancji bądź po upływie okresu, na jaki miało być wniesione zabezpieczanie. 

Wszelkie roszczenia Zamawiającego wobec Wykonawcy, w tym z tytułu kar umownych oraz innych 

należności, będą regulowane na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego i 

płatne przez Wykonawcę w terminie wskazanym w tej nocie.” 

Odpowiedź 20 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 



   

   

Pytanie 21 

Pytanie/Wniosek  §12 pkt7.  Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu: 

Z: 

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za działania, zaniechania, uchybienia  

i zaniedbania swoich podwykonawców , tak jak gdyby były to działania, zaniechania, uchybienia lub 

zaniedbania samego Wykonawcy - zmień ten zapis na korzystny dla Wykonawcy”. 

Na poniższe: 

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania, zaniechania, uchybienia  

i zaniedbania swoich podwykonawców jedynie w zakresie, w jakim te działania, zaniechania, 

uchybienia lub zaniedbania wynikają z winy Wykonawcy lub z jego niedopełnienia obowiązków. 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za działania, zaniechania, uchybienia lub zaniedbania 

podwykonawców, które nie są związane  

z jego obowiązkami wynikającymi z Umowy,. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje wad i 

usterek powstałych z winy Zamawiającego lub osób trzecich. 

Odpowiedź 21 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 22 

 

Pytanie/Wniosek §14 pkt 1a) .Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu 

 z „opóźnienia” na „zwłokę”. Wynagrodzenie jest podane w kwocie netto  - kary powinny 

również być podane w kwocie netto – prosimy o poprawę. 

Z: 

„W przypadku opóźnienia w wykonaniu usługi w stosunku do terminów określonych  

w § 2 ust. 1 i 2 Umowy, lub też terminu, który zostanie ustalony w okolicznościach,  

o których mowa w § 2 ust. 2 — kwotę stanowiącą równowartość 0,2% całkowitego wynagrodzenia 

brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”. 

Na poniższe: 

„W przypadku zwłoki w wykonaniu usługi w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 1 i 2 Umowy, 

lub też terminu, który zostanie ustalony w okolicznościach, o których mowa w § 2 ust. 2 — kwotę 

stanowiącą równowartość 0,1% całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 

ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. 

Odpowiedź 22 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”.  

Pytanie 23 

 

10.Pytanie/Wniosek §14 pkt 1b)Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu  

z „opóźnienia” na „zwłokę”. Wynagrodzenie jest podane w kwocie netto  - kary powinny 

również być podane w kwocie netto – prosimy o poprawę. 

Z: 

„W przypadku opóźnienia w usunięciu wad w stosunku do terminów wskazanych przez 

Zamawiającego — kwotę stanowiącą równowartość 0,2% całkowitego wynagrodzenia brutto 

Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, za każdy 

przypadek”. 

Na poniższe: 



   

   

„W przypadku zwłoki w usunięciu wad w stosunku do terminów wskazanych przez Zamawiającego — 

kwotę stanowiącą równowartość 0,1% całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za każdy przypadek”. 

Odpowiedź 23 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”.  

Pytanie 24 

 

Pytanie/Wniosek §14 pkt 1c) Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Wynagrodzenie jest 

podane w kwocie netto  - kary powinny również być podane w kwocie netto – prosimy o 

poprawę. 

Z: 

„W przypadku wygaśnięcia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy lub jego części w okresie 

obowiązywania Umowy i nieprzedłożenia nowego zabezpieczenia — kwotę stanowiącą równowartość 

0,2% całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień braku zabezpieczenia”. 

Na poniższe: 

„W przypadku wygaśnięcia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy lub jego części w okresie 

obowiązywania Umowy i nieprzedłożenia nowego zabezpieczenia — kwotę stanowiącą równowartość 

0,1% całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień braku zabezpieczenia”. 

Odpowiedź 24 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 25 

 

Pytanie/Wniosek §14 pkt 1d) Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Wynagrodzenie jest 

podane w kwocie netto  - kary powinny również być podane w kwocie netto – prosimy o 

poprawę. 

Z: 

„W przypadku wygaśnięcia zabezpieczenia w okresie obowiązywania Umowy wbrew postanowieniom 

§ 10 Umowy — kwotę stanowiącą równowartość 0,2% całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, 

o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień braku zabezpieczenia”. 

Na poniższe: 

„W przypadku wygaśnięcia zabezpieczenia w okresie obowiązywania Umowy wbrew postanowieniom 

§ 10 Umowy — kwotę stanowiącą równowartość 0,1% całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy, 

o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień braku zabezpieczenia”. 

Odpowiedź 25 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 26 

 

Pytanie/Wniosek §14 pkt 1e). Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Wynagrodzenie jest 

podane w kwocie netto  - kary powinny również być podane w kwocie netto – prosimy o 

poprawę. 

Z: 



   

   

„W przypadku wykonywania przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców niewskazanych w 

ofercie lub bez uprzedniej zgody Zamawiającego — kwotę stanowiącą równowartość 10% całkowitego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy za każdy stwierdzony przypadek”. 

Na poniższe: 

„W przypadku wykonywania przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców niewskazanych w 

ofercie lub bez uprzedniej zgody Zamawiającego — kwotę stanowiącą równowartość 5% całkowitego 

wynagrodzenia netto Wykonawcy za każdy stwierdzony przypadek”. 

Odpowiedź 26 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 27 

 

Pytanie/Wniosek §14 pkt 1f). Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Wynagrodzenie jest 

podane w kwocie netto  - kary powinny również być podane w kwocie netto – prosimy o 

poprawę. 

Z: 

„W przypadku odstąpienia lub rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze stron  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy — kwotę stanowiącą równowartość 20% całkowitego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy”. 

Na poniższe: 

„W przypadku odstąpienia lub rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze stron  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy — kwotę stanowiącą równowartość 20% całkowitego 

wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy”. 

Odpowiedź 27 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 28 

 

Pytanie/Wniosek §14 pkt 1g). Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Wynagrodzenie jest 

podane w kwocie netto  - kary powinny również być podane w kwocie netto – prosimy o 

poprawę. 

Z: 

„W przypadku uchybienia obowiązkom określonym w § 8 ust. 2 Umowy Zamawiający będzie mógł 

nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) netto 

za każde stwierdzone naruszenie przez Wykonawcę obowiązków tam wskazanych”. 

Na poniższe: 

„W przypadku uchybienia obowiązkom określonym w § 8 ust. 2 Umowy Zamawiający będzie mógł 

nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 

00/100) netto za każde stwierdzone naruszenie przez Wykonawcę obowiązków tam wskazanych”. 

Odpowiedź 28 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 29 

 

16.Pytanie/Wniosek §14 pkt 3. Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu. Nie wyrażamy 

zgody na potrącania kar z wynagrodzenia Wykonawcy. 



   

   

Z: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia nałożonych kar umownych z wynagrodzenia 

przysługującego Wykonawcy, bez konieczności uzyskania odrębnej zgody Wykonawcy, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. W przypadku braku potrącenia kar umownych z wynagrodzenia 

przysługującego Wykonawcy, kary te będą płatne w terminie 7 dni od dnia doręczenia Wykonawcy 

wezwania do zapłaty, na wskazany w wezwaniu numer rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Na poniższe: 

„Zamawiający może dochodzić nałożonych kar umownych wyłącznie poprzez wystawienie noty 

obciążeniowej, którą Wykonawca zobowiązany jest uregulować w terminie 7 dni od jej doręczenia. 

Potrącenie kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy może nastąpić wyłącznie na 

podstawie tej noty obciążeniowej, a nie na podstawie innych dokumentów czy potrąceń.” 

Odpowiedź 29 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 30 

 

Pytanie/Wniosek §14 jako pkt 1h). Wnioskujemy o dodanie wskazanego punktu i 

zrównoważenie umowy . 

„W przypadku odstąpienia lub rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących 

po stronie Zamawiającego —  Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę stanowiącą równowartość 20% 

całkowitego wynagrodzenia netto o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy”. 

Odpowiedź 30 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 31 

 

Pytanie/Wniosek §15 pkt 4d). Wnioskujemy o korektę wskazanego punktu.  

Z: 

„ W terminie 7 dni od daty odstąpienia od Umowy Strony dokonają odbioru prac/usług wykonanych a 

lub dostarczonych do dnia odstąpienia od Umowy” 

Na poniższe: 

„W terminie 7 dni roboczych od daty odstąpienia od Umowy Strony dokonają odbioru prac/usług 

wykonanych a lub dostarczonych do dnia odstąpienia od Umowy, a także rozliczą tę część prac/usług 

do dnia odstąpienia, uwzględniając wartość wykonanego zakresu prac oraz zapłacone dotychczas 

wynagrodzenie. W przypadku, gdy Wykonawca wykonał część prac, Zamawiający zobowiązany 

będzie do zapłaty za te prace zgodnie z Umową”. 

Odpowiedź 31 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
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